

**Zamawiający:**

**Nadleśnictwo Sulęcín**

**ul. Lipowa 20**

**69-200 Sulęcín**

Nr postępowania: Z.270.2.3.2017

**Nadleśnictwo Lubniewice**

**ul. Jana Pawła II 34**

**69-210 Lubniewice**

Nr postępowania: ZG.270.3.7.2017

**Nadleśnictwo Ośno Lubuskie**

**ul. Rzepińska 11**

**69-220 Ośno Lubuskie**

Nr postępowania: SA.270.2.3.2017

Ośno Lubuskie, dnia: 2017-11-15

**P R O T O K Ó Ł**  
**z zebrania wykonawców**

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. dalej PZP) w trybie przetargu nieograniczonego na:

**"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Sulęcín  
w latach 2018 - 2020".**

**"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Lubniewice  
w latach 2018 - 2020".**

**"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Ośno Lubuskie  
w latach 2018 - 2020".**

Działając na podstawie art. 38 ust. 3a **PZP** Zamawiający sporządził informację zawierającą **zgłoszone na zebraniu z wykonawcami pytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie.**

Zebranie odbyło się w dniu 15.11.2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Nadleśnictwa Ośno Lubuskie ul. Rzepińska 11, 69-220 Ośno Lubuskie.

W trakcie zebrania skierowano do Zamawiających następujące pytania:

**Pytanie nr 1: Czy istnieje inna forma dysponowania sprzętem poza własnością i umową leasingu, która nie powoduje konieczności wykazania zobowiązania podmiotu trzeciego do oddania zasobu na spełnienie warunku udziału w postępowaniu?**

Odpowiedź:

Warunek w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje sprzętem określonym przez Zamawiającego w SIWZ. Formą dysponowania sprzętem poza własnością, czy umową leasingu może być np. umowa najmu sprzętu lub umowa jego dzierżawy.

**Pytanie nr 2: Czy wymagana dla spełnienia warunków udziału w postępowaniu ilość osób dla jednego Pakietu, które ukończyły szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi lub posiadają odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów albo odpowiadające im szkolenia przeprowadzone na podstawie przepisów obowiązujących w innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej, które uprawniają do pracy w kontakcie ze środkami ochrony roślin, jest konieczna i nieodwołalna?**

Odpowiedź dotycząca SIWZ Nadleśnictwa Ośno Lubuskie:

Zamawiający podtrzymuje opis warunków udziału w postępowaniu w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia. Wymagana ilość osób z uprawnieniami do pracy w kontakcie ze środkami chemicznymi podyktowana jest koniecznością realizacji prac z użyciem środków chemicznych jednocześnie w kilku leśnictwach, w przypadku wystąpienia sprzyjających warunków atmosferycznych.

**Pytanie nr 3: Jakie dokumenty podwykonawcy należy wykazać, przewidując w ofercie zamiar zlecenia części prac podwykonawcy bez jednoczesnego skorzystania z jego zasobów, jako zasobów podmiotu trzeciego oraz w jaki sposób będzie weryfikowany podwykonawca zgłaszany przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy?**

Odpowiedź:

Jeżeli podwykonawca wskazany w ofercie nie jest podmiotem, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 PZP, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b PZP, to nie ma obowiązku złożenia wraz z ofertą dokumentów, o których mowa w pkt 7.3. SIWZ.

Wykonawca jest uprawniony do realizacji Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców, z zastrzeżeniem obowiązku samodzielnej realizacji kluczowych elementów (części) zamówienia. W przypadku chęci realizacji prac przez Wykonawcę Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawcy, zgodnie z § 8 wzoru umowy, wymagane jest uzyskanie uprzedniej zgody Zamawiającego. Występując o wyrażenie zgody na powierzenie realizacji Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawcy Wykonawca wskaże osobę podwykonawcy oraz szczegółowo określi zakres prac, jaki zamierza powierzyć temu podwykonawcy. Zamawiający jest uprawniony przed wyrażeniem zgody żądać od Wykonawcy przedłożenia informacji lub dokumentów dotyczących:

- 1) zdolności technicznej do wykonania planowanego do powierzenia podwykonawcy zakresu rzeczowego,
- 2) dysponowania personelem umożliwiającym podwykonawcy realizację planowanego do powierzenia zakresu rzeczowego,
- 3) sytuacji finansowej, w jakiej znajduje się podwykonawca,
- 4) dokumentów wskazanych w §7 ust. 4 pkt 1-2 wzoru umowy dot. osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia, do których odnosi się Obowiązek Zatrudnienia.

**Pytanie nr 4: Czy osoba prowadząca działalność gospodarczą (właściciel firmy) posiadająca uprawnienia do pracy pilarką, wykonująca zrywkę surowca lub pozostałe prace przy pozyskaniu i zrywce drewna spełni warunek zatrudnienia na umowę o pracę określony przez Zamawiających w pkt 3.5. SIWZ?**

Odpowiedź:

Osoby prowadzące działalność gospodarczą (właściciele firm) wykonujące prace przy pozyskaniu i zrywce, jako wykonawcy lub podwykonawcy spełnią warunek zatrudnienia określony przez Zamawiających w pkt 3.5. SIWZ.

**Pytanie nr 5: Czy wykazana we wzorze umowy suma ubezpieczenia OC w wysokości 200.000,00 zł dotyczy każdego pakietu osobno?**

Odpowiedź dotycząca SIWZ Nadleśnictwa Ośno Lubuskie:

Tak. Przed podpisaniem umowy Zamawiający wymaga zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej działalności objętej Przedmiotem Umowy na sumę nie mniejszą niż 200.000,00 zł, dla każdej udzielonej części zamówienia (Pakietu).

**Pytanie nr 6: Z jaką datą powinny być składane dokumenty wykazywane na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu?**

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 26 ust. 1 PZP dokumenty lub oświadczenia potwierdzające okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 PZP powinny być aktualne na dzień ich złożenia.

Jednocześnie zgodnie z § 2 oraz § 5 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia dokumenty nie mogą być wystawione wcześniej niż stosownie do wskazanego okresu przed upływem terminu składania ofert.

**Pytanie nr 7: Czy Wykonawca może wykazać ten sam potencjał osobowy składając ofertę w kilku nadleśnictwach i jak będzie to weryfikowane?**

Odpowiedź:

Wykonawca może wykazywać ten sam potencjał osobowy składając oferty w kilku nadleśnictwach. Należy jednak zaznaczyć, że zgodnie z art. 22d ust. 2 PZP Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. Nadleśnictwa będące w zarządzie RDLP w Szczecinie wraz z sąsiednimi Dyrekcjami posiadają aplikację zbierającą szczegółowe dane dotyczące ofert składanych w postępowaniach o udzielenie zamówień na wykonywanie usług leśnych, która pozwala na skuteczną weryfikację potencjału technicznego i zawodowego wykazanego w ofercie.

Zamawiający reprezentowani przez:

1. Nadleśniczy Nadleśnictwa Sulęcín – Witold Wasylków
2. Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubniewice – Zbigniew Ługowicz
3. Nadleśniczy Nadleśnictwa Ośno Lubuskie – Sławomir Borzyszkowski

NADLEŚNICZY  
NADLEŚNICTWA SULĘCÍN  
*Witold Wasylków*  
mgr inż. Witold Wasylków

NADLEŚNICZY  
Nadleśnictwa Lubniewice  
*Zbigniew Ługowicz*  
Zbigniew Ługowicz

NADLEŚNICZY  
NADLEŚNICTWA OŚNO LUBUSKIE  
*Sławomir Borzyszkowski*  
Sławomir Borzyszkowski